

" " 2016 г.



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Бузулук, 4 микрорайон, д. 12

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 5829031,26 руб.

Средства на оплату труда 809606 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (20644 руб.): 64%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (11796 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	13,56 1356 / 100	1944,48	1812,36	132,12		26367	24576	1791		15,9	215,6		
2	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (17814 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (13047 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	13,56 1356 / 100	2106,22	1759,53	346,69	90,75	28560	23859	4701	1231	15,16	205,57	0,46	6,24

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Частичный демонтаж стропильной системы /прим./ (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (5532 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2643 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	2,6 0,90+0,20+0,50+1	2562,31	2340,46	221,85	23,73	6662	6085	577	62	19,27	50,1	0,12	0,31
4	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (1274 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (933 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 окон	0,05 5 / 100	35944,28	35898,23	46,05		1797	1795	2		309,3	15,47		
5	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж выравнивающих стяжек (Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (30400 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (14539 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	11 1100 / 100	3886,21	2748,45	1137,76	255,48	42748	30233	12515	2810	21,78	239,58	1,55	17,05
6	ТЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка поверхности щетками /поверхностей существующих железобетонных прогонов от экскрементов природного происхождения/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-06-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (5881 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4091 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м2 очищаемой поверхности	76	112,15	112,15			8523	8523			0,9	68,4		
7	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка от засыпки из керамзита /существующего утеплителя чердачного перекрытия с экскрементами природного происхождения+ мусор/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (18514 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (11221 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	1,2344 (308,60*0,4) / 100	22725,17	22725,17			28052	28052			214,32	264,56		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (76 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (36 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,006 0,60 / 100	19420,09	12337,01	7083,08	1507,96	117	75	42	9	99,88	0,6	7,64	0,05
9	ТЕР07-01-022-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж стропильных балок при длине плит покрытий: до 6 м, пролетом до 6 м, массой до 3 т и высоте зданий до 25 м (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-022-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,63; ЗПМ=12,23; МАТ=4,88 НР (37730 руб.): 99%=130%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (22104 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 шт. сборных конструк ций	0,68	102257,47	45710,73	56546,74	10335,33	69535	31083	38452	7028	306,36	208,32	52,39	35,63
10	ТЕРр58-3-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с люлек ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-3-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (10712 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (7846 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м труб и покрытий	4,389 (224,20+214,79) / 100	3437,61	3437,61			15088	15088			29,34	128,77		
11	ТЕРр58-4-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка парпетных решеток /металлического кровельного ограждения/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-4-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (2653 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (1943 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м парпетн ых решеток	2,194 219,40 / 100	1710,43	1703,27	7,16		3753	3737	16		14,8	32,47		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ТЕР16-04-002-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 50 мм /фановые трубы./ прим./ (МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1. Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-002-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,67; ЗПМ=12,23; МАТ=2,62 НР (7718 руб.): 98%=126%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4411 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопро вода	0,85 85 / 100	11650,45	8203,88	3446,57	1062,05	9903	6973	2930	903	56,61	48,12	5,38	4,57
13	ТЕР07-05-030-09 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж плит парапета массой: до 0,5 т (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-05-030-09 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,44; ЗПМ=12,23; МАТ=5,76 НР (3482 руб.): 119%=155%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1990 руб.): 68%=100%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 шт. сборных конструк ций	0,42 42 / 100	13242,2	4968,32	8273,88	1998,02	5562	2087	3475	839	37,03	15,55	10,13	4,25
14	ТЕРр53-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка обшивки: неоштукатуренных деревянных стен /горловины люк-лазов / ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=8,34; ЗПМ=12,23 НР (26 руб.): 73%=86%*0.85 от ФОТ СП (20 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	100 м2 стен	0,024 2,40 / 100	1828,6	1358,39	470,21	88,79	44	33	11	2	12,3	0,3	0,45	0,01
Очистка от строительного мусора																
15	ТССЦпр-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпр-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР (283 руб.): 85%=100%*0.85 от ФОТ СП (160 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 т груза	80,3	223,04	4,15	218,89		17910	333	17577					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
16	ТССЦпг-01-01-043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	187,7	34,59		34,59		6493		6493					
17	ТССЦпг-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-010 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	268	99,84		99,84		26757		26757					
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									557391					1493,41		68,11
Раздел 2. Ремонт																
Восстановление защитного бетонного слоя железобетонных прогонов в местах сколов																
18	ТЕР46-01-001-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр прим	Усиление перекрытий железобетоном /прим./ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-01-001-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,48; ЗПМ=12,23; МАТ=5,9 НР (3326 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1901 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	0,95 0,7+0,25	11831,73	3370,47	4019,68	798,37	11240	3202	3819	758	24,26	23,05	5,32	5,05
19	ТССЦ-401-0066 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-401-0066 1 квартал 2016 г. МАТ=5,93	м3	-0,969	4249,56				-4118							
20	ТССЦ-401-0065 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В12,5 (М150) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-401-0065 1 квартал 2016 г. МАТ=5,99	м3	0,714	3872,95				2765							
21	Прайс-лист	Бетонная смесь "MapegROUT Thixotropic" /25 м2/ (Расход 18 кг/м2)	шт.	18	694,92 820/1,18				12609							
Восстановление опорных зон железобетонных прогонов на кирпичные столбы																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
22	ТЕР46-01-001-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр прим	Усиление перекрытий железобетоном /прим./ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР46-01-001-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,48; ЗПМ=12,23; МАТ=5,9 НР (4553 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2602 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	1,3 1+0,30	11831,73	3370,47	4019,68	798,37	15381	4382	5226	1038	24,26	31,54	5,32	6,92
23	ТССЦ-401-0066 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТССЦ-401-0066 1 квартал 2016 г. МАТ=5,93	м3	-1,326	4249,56				-5635							
24	ТССЦ-401-0065 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В12,5 (М150) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТССЦ-401-0065 1 квартал 2016 г. МАТ=5,99	м3	1,02	3872,95				3950							
25	Прайс-лист	Бетонная смесь "Mapegrout Thixotropic" /30 м2/ (Расход 18 кг/м2)	шт.	22	694,92 820/1,18				15288							
26	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (129 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (61 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,0072 0,72 / 100	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	2953	127	73	16	142,68	1,03	10,92	0,08
27	ТССЦ-203-0238 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок двупольные ДЛ 13-15, площадь 1,89 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТССЦ-203-0238 1 квартал 2016 г. МАТ=6,64	м2	-0,72	3648,48				-2627							
28	Прайс-лист	Противопожарный люк-дверь "Пчела" 600x600	шт.	2	6677,97 7880/1,18				13356							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
29	ТЕР26-02-018-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-018-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,81; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 НР (65840 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (41043 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обработываемой поверхности	47,05 4705,00 / 100	2593,64	1793,65	781,62	23,73	122031	84391	36775	1116	12,91	607,42	0,14	6,59
30	ТССЦ-113-8072 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС-ЛЮКС» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8072 1 квартал 2016 г. МАТ=15,9	кг	1515	335,33				508025							
31	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали /Обшивка люков-лазов. прим./ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (311 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (149 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,024 2,40 / 100	49155,72	14051,29	184,55	39,5	1180	337	4	1	112,75	2,71	0,2	
32	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,0188	43613,07				-820							
33	ТССЦ-101-5043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной 0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5043 1 квартал 2016 г. МАТ=5,27	м2	2,4	209,54				503							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ТЕР08-02-011-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка участков стен из кирпича с облицовкой кирпичом лицевым профильным: толщиной стен 510 мм при высоте этажей до 4 м /Карнизная кладка/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-011-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (49799 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (28915 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 кладки	41,5	8033,31	1221,17	263,82	69,1	333382	50679	10949	2868	8,79	364,79	0,35	14,53
35	ТЕР08-02-007-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Армирование кладки стен и других конструкций ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-007-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,82; ЗПМ=12,23; МАТ=5,62 НР (2531 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1469 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 т металлических изделий	0,365548 3,62*100,98/1000	53734,48	7396,7	323,07	45,37	19643	2704	118	17	63,73	23,3	0,23	0,08
36	ТЕР16-04-001-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 НР (788 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (450 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопро вода	0,09 9 / 100	29878,41	8927,41	53,2	9,91	2689	803	5	1	61,6	5,54	0,05	
37	ТССЦ-302-3340 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-3340 1 квартал 2016 г. МАТ=2,54	м	-8,982	202,79				-1821							
38	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	8,982	166,02				1491							
39	Прайс-лист	Вентиляционный клапан HL900N ф110	шт.	18	2796,61 3300/1,18				50339							
Итого по разделу 2 Ремонт									1305570					1059,38		33,25
Раздел 3. Монтаж																
изоляция перекрытий																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
40	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (38173 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (18256 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	11,05 1105 / 100	10249,45	3435,53	1422,21	319,33	113256	37963	15715	3529	27,22	300,78	1,94	21,44
41	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (Увеличение толщины стяжки до 20 мм ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,44; ЗПМ=12,23; МАТ=5,87 НР (6664 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3187 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	11,05 1105 / 100	2472,42	631,07	102,07	24,46	27320	6973	1128	270	5	55,25	0,15	1,66
42	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (10448 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4997 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолируе мой поверхно сти	11,05	4250,34	1002	241,06	25,68	46966	11072	2664	284	7,84	88,63	0,13	1,44
43	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8	м2	-1216	19,01				-23116							
44	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46	т	-0,5525	18265,13				-10091							
45	ТССЦ-101-7188 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка пароизоляционная, марка "Ондулис R70" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7188 1 квартал 2016 г. МАТ=3,18	м2	1216	12,78				15540							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
46	ТЕР12-01-013-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий плитами: из легких (ячеистых) бетонов или фибролита насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,81; ЗПМ=12,23; МАТ=16,17 НР (46779 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (22373 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 утепляем ого покрытия	11,05	59027	4224,73	2106,67	376,81	652248	46683	23279	4164	33,9	374,6	1,91	21,11
47	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок природный для строительных работ средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-408-0122 1 квартал 2016 г. МАТ=11,99	м3	-33,81	718,32				-24286							
48	ТССЦ-101-0774 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной 75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0774 1 квартал 2016 г. МАТ=16,46	м3	-85,42	6522,44				-557147							
49	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	221	1528,56				337812							
деревянные конструкции кровли																
50	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил /+контробрешетка/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (71198 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (34017 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесин ы в конструк ции	26,77 22,57+4,20	11702,36	2925,54	277,32	29,6	313272	78317	7424	792	24,09	644,89	0,15	4,02
51	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,0525	62045,77				-3257							
52	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка лежней, прогона, мауэрлата ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (33299 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (15910 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесин ы в конструк ции	12,52	11702,36	2925,54	277,32	29,6	146514	36628	3472	371	24,09	301,61	0,15	1,88

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
53	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,0245	62045,77				-1520							
54	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев /стойки, затяжка, опорный брус, накладка, черепной брусок, каркас карниза/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 НР (13649 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6521 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесин ы в конструк ции	5,5	10930,23	2757,25	187,22		60116	15165	1030		22,5	123,75		
55	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,0166	62045,77				-1030							
56	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство: карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (14964 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7150 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стен, фронтон ов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхно стей карнизов	0,933 93,30 / 100	36078,99	17821,19	443,92		33662	16627	414		143	133,42		
57	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23	м3	-0,989	8567,27				-8473							
58	ТССЦ-101-4521 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С8-1150-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4521 1 квартал 2016 г. МАТ=3,64	м2	102,63 93,3*1,1	242,1				24847							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
59	ТЕРр58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок/коньковый настил+карнизный щит/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (14013 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (10263 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	5,22	15110,79	3694,32	262,12	86,83	78878	19284	1368	453	31,83	166,15	0,44	2,3
60	ТССЦ-102-0073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0073 1 квартал 2016 г. МАТ=4,51	м3	-13,78	4043,58				-55721							
61	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (15335 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (11231 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	8,5	10619,94	2477,92	173,44	63,11	90289	21062	1474	536	21,35	181,48	0,32	2,72
62	ТССЦ-102-0077 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0077 1 квартал 2016 г. МАТ=4,51	м3	-15,3	4251,44				-65047							
63	ТССЦ-102-0056 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0056 1 квартал 2016 г. МАТ=3,46	м3	29,08 13,78+15,3	5614,4				163267							
слуховое окно (5 шт.)																
64	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (3815 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1823 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	5	2334,99	826,28	169,19	21,65	11675	4131	846	108	6,63	33,15	0,11	0,55
65	ТССЦ-101-0933 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0933 1 квартал 2016 г. МАТ=4,03	компл.	5	105,47				527							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
66	ТЕР46-02-005-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж профилированного настила ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-005-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,19; ЗПМ=12,23; МАТ=4,67 НР (800 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (457 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 т монтируе мых конструк ций	0,3136 (6,4*(6,3+3,50)*5)/1000	4672,4	2801,89	1344,34	233,47	1465	879	422	73	22,2	6,96	1,15	0,36
67	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	49 (6,3+3,50)*5	272,62				13358							
Ходовой мостик:																
68	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (380 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (181 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	0,876	5699,62	465,72	102,95	15,78	4993	408	90	14	3,8	3,33	0,08	0,07
пароизоляция кровли																
69	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,18 НР (12971 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6204 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолирует поверхно сти	13,72 1372 / 100	4250,34	1002	241,06	25,68	58315	13747	3307	352	7,84	107,56	0,13	1,78
70	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46	т	-0,686	18265,13				-12530							
71	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8	м2	-1509	19,01				-28686							
72	ТССЦ-101-7188 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка пароизоляционная, марка "Ондулис R70" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7188 1 квартал 2016 г. МАТ=3,18	м2	1509	12,78				19285							
металлоконструкции кровли																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
73	ТЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=6,36 НР (48132 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (40458 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	13,72	9161,9	4537,09	3517,6	547,17	125701	62249	48281	7507	35,5	487,06	2,61	35,81
74	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	1509,2 1372*1,1	272,62				411438							
75	ТССЦ-101-2762 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лента двусторонняя герметизирующая и паропроницаемая Абрис ЛБ, шириной 70 мм и толщиной 2 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2762 1 квартал 2016 г. МАТ=3,28	м	247	17,42				4303							
76	ТССЦ-101-1845 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1845 1 квартал 2016 г. МАТ=4,68	шт.	8232 1372*6	1,08				8891							
77	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (31242 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (14942 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	2,41	49155,72	14051,29	184,55	39,5	118465	33864	445	95	112,75	271,73	0,2	0,48
78	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-1,885	43613,07				-82211							
79	ТССЦ-101-5043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной 0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5043 1 квартал 2016 г. МАТ=5,27	м2	241	209,54				50499							
80	Прайс-лист	Угловая кровельная проходка №3, ф250-460, размер фланца 890х890 мм	шт.	12	3105,93 3665*1,18				37271							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
81	ТЕР20-02-012-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка дефлекторов диаметром патрубка: 500 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР20-02-012-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,36; ЗПМ=12,23; МАТ=5,38 НР (7849 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4485 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 дефлектор	12	746,38	665,43	34,04	1,96	8957	7985	408	24	5,34	64,08	0,01	0,12
82	ТССЦ-201-1004 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Растяжки с талрепами к дефлекторам диаметром патрубка 500 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-1004 1 квартал 2016 г. МАТ=3,09	шт.	12	192,41				2309							
83	ТССЦ-301-1182 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дефлекторы вытяжные цилиндрические из оцинкованной стали, тип ДЗ15.00.000-02, диаметр патрубка 500 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-1182 1 квартал 2016 г. МАТ=5,46	шт.	12	4465,13				53582							
Примыкание вентканалов, слуховых окон к кровле																
84	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (2593 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1240 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,2 20 / 100	49155,72	14051,29	184,55	39,5	9831	2810	37	8	112,75	22,55	0,2	0,04
85	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,1564	43613,07				-6821							
86	ТССЦ-101-5043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной 0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5043 1 квартал 2016 г. МАТ=5,27	м2	20	209,54				4191							
Организованный водоотвод крыши																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
87	ТЕР16-07-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка воронок водосточных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-07-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=1,44 НР (5784 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3305 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 воронка	14	1094,26	419,61	103,72	1,96	15320	5875	1452	27	2,94	41,16	0,01	0,14
88	ТЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство желобов+ водосточные трубы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,69; ЗПМ=12,23; МАТ=3,76 НР (16071 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7686 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м желобов	4,427 (224,30+218,4) / 100	32160,95	3914,46	178,62	31,55	142377	17329	791	140	31,41	139,05	0,16	0,71
89	ТССЦ-101-0788 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0788 1 квартал 2016 г. МАТ=5,19	т	-0,7482	47477,76				-35523							
90	ТССЦ-101-0173 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5х120 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0173 1 квартал 2016 г. МАТ=6,48	т	-0,0168	88445,78				-1486							
91	ТССЦ-301-5841 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колено трубы (60°) МП, размер 76х102 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5841 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	42	189,61				7964							
92	ТССЦ-301-5610 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 156- 168 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5610 1 квартал 2016 г. МАТ=1,78	шт.	168	67,96				11417							
93	ТССЦ-101-2915 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Костыль кровельный из оцинкованной стали размером 4х40х400 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2915 1 квартал 2016 г. МАТ=2,97	шт.	227	22,04				5003							
Кровельное ограждение																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
94	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1841 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (880 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	2,175 217,5 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	38823	1877	926	124	6,67	14,51	0,29	0,63
Снегозадержатель																
95	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1795 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (858 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	2,12 212 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	37841	1830	903	121	6,67	14,14	0,29	0,61
96	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	-0,636	54842,51				-34880							
97	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	106 212/2	545,52				57825							
Итого по разделу 3 Монтаж									3027985					3673,84		97,87
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									3813343	771915	288184	37691		6126,63		199,23
Накладные расходы									687810							
Сметная прибыль									389795							
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									125291					277,15		12,33
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									367909					729,91		11,26
Деревянные конструкции									774968					1291,88		6,96
Кровли									918517					1829,09		66,95
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									18495					68,4		
Прочие ремонтно-строительные работы									57787					264,56		
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве									129369					208,32		35,63
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									239214					158,9		4,83

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве								11034					15,55		4,25
	Стены (ремонтно-строительные)								90					0,3		0,01
	Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках								18353							
	Погрузо-разгрузочные работы								6493							
	Перевозка грузов автотранспортом								26757							
	Автомобильные дороги								13356							
	Теплоизоляционные работы								1074751					607,42		6,59
	Конструкции из кирпича и блоков								435739					388,09		14,61
	Строительные металлические конструкции								672825					487,06		35,81
	Итого								4890948					6126,63		199,23
	В том числе:															
	Материалы								2753264							
	Машины и механизмы								288164							
	ФОТ								809606							
	Накладные расходы								687810							
	Сметная прибыль								389795							
	Непредвиденные затраты 1%								48909							
	Итого с непредвиденными								4939857							
	НДС 18%								889174,26							
	ВСЕГО по смете								5829031,26					6126,63		199,23

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)